
1194 Sbírka zákonů a nařízení, č. 239- a 2^©

jen započatý nebo nedokončený kalendářní 
rok:

1. při hromadné úschově mincí, 
valut nebo skvostů pro soud za každý
dms schránky.................................. 5 Kč;

2. za úschovu peněžních hotovostí, 
mincí, valut nebo skvostů odděleně 
pro- stranu uložených (jednotlivá
úschova)............................. 3°/oo
hodnoty, nejméně ......................... 5 Kč;
jde-li však o hodnoty poručenců nebo
opatrovanců....................................... 2o/00
hodnoty, nejméně............................. 3 Kč.

(2) Základem pro výpočet poplatků za 
skvosty jest jich cena udaná v seznamu po
řízeném při jich ukládání, a to cena zjištěná 
v případném dřívějším soudním řízení, a ne- 
ní-li jí, cena přibližná; je-li cena udána jen 
přibližně a má-li soud za to, že není přiměřená, 
jest základem pro výpočet poplatků cena soud
ním odhadem po předchozím výslechu strany 
stanovená.

§r i- .

Ustanovení § 8 vládního nařízení ze íne 
28. dubna 1925, č. 87 Sb. z. a n., kterým se 
provádí zákon č. 54/1925 Sb. z. a n., pozbývají 
platnosti.

§4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. ledna 1934; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r.

Bostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

239.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 13. prosince 1933
o výpovědi části čtvrté dodatkové úmluvy ze 
dne 8. května 1933 k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920.

Německá vláda vypověděla ve smyslu člán
ku 3. čtvrté dodatkové úmluvy k českosloven

sko-německé hospodářské dohodě ze dne 29. 
června 1920, sjednané dne 8. května 1933 a 
uvedené v prozatímní platnost vládní vyhláš
kou ze dne 12. května 1933, č. 79 Sb. z. a n., 
ke dni 1. ledna 1934 platnost poznámky k čís. 
453 až 457 německého celního sazebníku, obsa
žené v článku 1. čtvrté dodatkové úmluvy, 
takže tato poznámka pozbude platnosti dnem
31. prosince 1933

Dr. Beneš v. r.

240.
Vládní nařízení 

ze dne 22 prosince 1933
o dávkách za úřední úkony ve věcech 

správních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 3. dubna 1925, č. 53 Sb. 
z. a n., o dávkách za úřední úkony ve věcech 
správních, ve znění zákona ze dne 16. pro
since 1928, č. 253 Sb. z. a n., a podle zákona 
ze dne 19. prosince 1932, č. 190 Sb. z. a n., 
kterým se prodlužuje platnost uvedeného zá
kona:

ČI. í.
(1) V dávkových řádech, připojených 

k vládnímu nařízení ze dne 23. prosince 1932, 
č. 191 Sb. z. a n., o dávkách za úřední úkony 
ve věcech správních, vynechává se pol. B 68, 
zavádí se pol. E 9 a pozměňuje se znění pol. 
B 20, 24, 25, 26, 40, 49 a 60, C 3, 12 a 13, D 49 
a 50, F 20, 21 a 22, G 8, Ch 6 a 8, J 6 a 7, K 21 
a M 1 a 11.

(2) Pozměněné znění jest uvedeno v připo
jené příloze.

ČI. II.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1934; provedou je všichni členové vlády.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.,

též za ministra Bechyně. 
Dr. Šrámek v. r.


